



2023/0187(CNS)

9.10.2024

RAPORTI PROJEKT

nõukogu direktiivi eelnõu kohta, mis käsitleb ülemääraselt kinnipeetava maksu vähendamise kiiremaid ja turvalisemaid menetlusi (09925/2024 – C10-0002/2024 – 2023/0187(CNS))

Majandus- ja rahanduskomisjon

Raportöör: Herbert Dorfmann

(Uuesti konsulteerimine – kodukorra artikkel 86)

Kasutatud tähised

- * nõuandemenetlus
- *** nõusolekumenetlus
- ***I seadusandlik tavamenetlus (esimene lugemine)
- ***II seadusandlik tavamenetlus (teine lugemine)
- ***III seadusandlik tavamenetlus (kolmas lugemine)

(Märgitud menetlus põhineb õigusakti eelnõus esitatud õiguslikul alusel.)

Õigusakti eelnõu muudatusettepanekud

Kahes veerus esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Välja jäetav tekst on märgistatud vasakpoolses veerus ***paksus kaldkirjas***. Teksti asendamine on märgistatud mõlemas veerus ***paksus kaldkirjas***. Uus tekst on märgistatud parempoolses veerus ***paksus kaldkirjas***.

Iga muudatusettepaneku päise esimene ja teine rida osutavad läbivaadatava õigusakti eelnõu asjaomasele tekstiosale. Kui muudatusettepanek puudutab kehtivat õigusakti, mida õigusakti eelnõus soovitakse muuta, märgitakse päises lisaks kolmandale reale viide kehtivale õigusaktile ja neljandale reale viide muudetavale sättele.

Konsolideeritud tekstina esitatud Euroopa Parlamendi muudatusettepanekud

Uued tekstiosad on märgistatud ***paksus kaldkirjas***. Välja jäetud tekstiosad on tähistatud sümboliga ■ või läbi kriipsutatud. Teksti asendamise puhul on uus tekst märgistatud ***paksus kaldkirjas*** ja asendatav tekst kustutatud või läbi kriipsutatud.

Erandina ei tähistata teenistuste tehtud puhtalt tehnilist laadi muudatusi lõpliku teksti vormistamiseks.

SISUKORD

	lk
EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT	5
SELETUSKIRI	6

EUROOPA PARLAMENDI SEADUSANDLIKU RESOLUTSIOONI PROJEKT

nõukogu direktiivi eelnõu kohta, mis käsitleb ülemääraselt kinnipeetava maksu vähendamise kiiremaid ja turvalisemaid menetlusi (09925/2024 – C10-0002/2024 – 2023/0187(CNS))

(Seadusandlik erimenetlus – uuesti konsulteerimine)

Euroopa Parlament,

- võttes arvesse nõukogu eelnõu (09925/2024),
 - võttes arvesse komisjoni ettepanekut nõukogule (COM(2023)0324),
 - võttes arvesse oma 28. veebruari 2024. aasta seisukohta¹,
 - võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklit 115, mille alusel nõukogu konsulteeris Euroopa Parlamendiga (C10-0002/2024),
 - võttes arvesse kodukorra artikleid 84 ja 86,
 - võttes arvesse majandus- ja rahanduskomisjoni raportit (A10-0000/2024),
1. kiidab nõukogu eelnõu heaks;
 2. palub nõukogul Euroopa Parlamenti teavitada, kui nõukogu kavatses Euroopa Parlamendi poolt heaks kiidetud tekstist kõrvale kalduda;
 3. palub nõukogul Euroopa Parlamendiga uuesti konsulteerida, kui nõukogu kavatses Euroopa Parlamendi poolt heaks kiidetud teksti oluliselt muuta;
 4. teeb presidendile ülesandeks edastada Euroopa Parlamendi seisukoht nõukogule ja komisjonile ning liikmesriikide parlamentidele.

¹ *Euroopa Liidu Teatajas* seni avaldamata.

SELETUSKIRI

28. juunil 2023. aastal konsulteeris nõukogu Euroopa Parlamendiga ettepaneku osas võtta vastu nõukogu direktiiv ülemääraselt kinnipeetava maksu vähendamise kiiremate ja turvalisemate menetluste kohta¹.

Euroopa Parlament esitas oma arvamuse 28. veebruaril 2024. aastal².

Nõukogu leppis 14. mail 2024. aastal kokku üldises lähenemisviisis kõnealuse direktiivi eelnõu suhtes³.

Kuna komisjoni 19. juuni 2023. aasta tekst, mille osas Euroopa Parlamendiga algselt konsulteeriti, ja nõukogus ühehäälselt kokku lepitud tekst sisaldasid põhimõttelisi erinevusi, otsustas nõukogu Euroopa Parlamendiga uuesti konsulteerida.

Vastavalt nõukogus kokku lepitud tekstile võetakse direktiiviga kasutusele ühine ELi digitaalne maksuresidentsuse tõend ja kaks kiirmenetlust, mis täiendavad kehtivat standardset kinnipeetava maksu tagastamise korda, nagu on kavandanud komisjon. Digitaalse maksuresidentsuse tõendi väljastamise ja kiire maksutagastuse süsteemi tähtaegu on aga pikendatud, mistõttu ei ole maksu vähendamise menetlused nii kiired, kui komisjoni ettepanekus algselt ette nähti.

Oluline muudatus seisneb erandis, mis tehakse liikmesriikidele, kus on juba loodud terviklik tulu tekkimise kohas kinnipeetava maksu vähendamise süsteem ja kelle finantsturg on suhteliselt väike, st kui nende turukapitalisatsiooni määr on alla 1,5 % künnise (Euroopa Väärtpaperiturujärelevalve avaldatud andmetel).

Lisaks kehtestatakse direktiiviga aruandluskohustus finantsvahendajatele, kes peavad kiirmenetluste taotlemiseks olema registreeritud kõnealuse direktiivi kohaselt loodud riiklikes registrites. Nõukogu leppis kokku, et menetluse lihtsustamiseks luuakse Euroopa sertifitseeritud finantsvahendajate portaal.

Nõukogu kokkuleppega pikendatakse ka komisjoni ettepanekus algselt ette nähtud jõustumistähtaega, milleks oli 1. jaanuar 2027, kuni 1. jaanuarini 2030.

Nõukogu palus uuesti konsulteerimiseks saadetud kirjas, et Euroopa Parlament esitaks oma arvamuse võimalikult kiiresti, kuid hiljemalt 31. jaanuariks 2024. Seda seetõttu, et liikmesriigid soovivad alustada koos maksuhaldurite, komisjoni ja ettevõtjate sidusrühmadega tööd rakendusaktidega. Nendes rakendusaktides tuleks näiteks kehtestada kogu ELi hõlmava digitaalse maksuresidentsuse tõendi elektroonilised tüüpvormid, sealhulgas keeleline korraldus, ja tehnilised protokollid, sealhulgas turbestandardid.

¹ [19.6.2023, COM\(2023\)0324](#) Ettepanek võtta vastu NÕUKOGU DIREKTIIV ülemääraselt kinnipeetava maksu vähendamise kiiremate ja turvalisemate menetluste kohta.

² [Euroopa Parlamendi 28. veebruari 2024. aasta seadusandlik resolutsioon ettepaneku kohta võtta vastu nõukogu direktiiv ülemääraselt kinnipeetava maksu vähendamise kiiremate ja turvalisemate menetluste kohta.](#)

³ Nõukogu direktiivi eelnõu ülemääraselt kinnipeetava maksu vähendamise kiiremate ja turvalisemate menetluste kohta, milles nõukogu (majandus- ja rahandusküsimused) leppis kokku oma 14. mai 2024. aasta istungil, [dokument nr 9925/24](#).

Kuigi nõukogus kokku lepitud tekst ei ole Euroopa Parlamendi arvamusega täielikult kooskõlas, kehtestatakse sellega siiski praeguse olukorraga võrreldes kiirem maksuvähendusprotsess. Digitaalse maksuresidentsuse tõendi kasutuselevõttu toetasid nii Euroopa Parlament, nõukogu kui ka komisjon.

Üldiselt ei ole nõukogus saavutatud kokkulepe mitte ainult samm õiges suunas piiriüleste investeeringute hõlbustamiseks ja kapitaliturgude liidu väljakujundamiseks, vaid sellega kehtestatakse ka mõned olulised meetmed kinnipeetavate maksudega seotud võimalike maksupettuste või maksualaste kuritarvituste avastamiseks.

Võttes arvesse seda, kui oluline on praegu kapitaliturgude liidu väljakujundamine, mida on hiljuti rõhutatud ka Mario Draghi ja Enrico Letta aruannetes, on siiski kahetsusväärne, et nõukogu otsustas lükata jõustumise edasi 2030. aastani. Pidades silmas õiguskindlust ja kodanike huvi saavutada kiirem kinnipeetava maksu tagastamise protsess, peaks nõukogu võtma ülemääraselt kinnipeetava maksu vähendamise kiiremaid ja turvalisemaid menetlusi käsitleva ettepaneku (COM(2023)0324) kiiresti vastu.

Võttes arvesse aega, mida on vaja direktiivi liikmesriikide õigusesse ülevõtmiseks, ja poliitilist tahet kiirendada selle vastuvõtmist, teeb raportöör ettepaneku, et Euroopa Parlament kiidaks ettepaneku heaks ilma muudatusettepanekuteta, kasutades selleks muudatusettepanekuteta lihtsustatud menetlust (kodukorra artikkel 52).